МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КРАСНОПАРТИЗАНСКАЯ ШКОЛА ЯСИНОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(ГБОУ «КРАСНОПАРТИЗАНСКАЯ ШКОЛА ЯСИНОВАТСКОГО МО»)

ул. Гагарина, д9, п. Красный Партизан, м.о.Ясиноватский, Донецкая Народная Республика, 286041

тел./факс+7(06236)4-60-03 е-mail:  krasnopartizanskaya1980@mail.ru ИНН 9307005358

П Р И К А З

07.05.2025г                                              №74

Об организации работы

школьной досуговой площадки

в летний период

С целью повышения эффективности отдыха обучающихся в период

летней оздоровительной компании, организации культурно-досуговой,

спортивно–оздоровительной, воспитательной, социальной работы с детьми,

рационального использования каникулярного времени, формирования у

обучающихся общей культуры, развития их творческих способностей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу школьной досуговой площадки «Радуга» на базе

ГБОУ «КРАСНОПАРТИЗАНСКАЯ ШКОЛА ЯСИНОВАТСКОГО МО»

в период с 02.06.2025г по 30.06.2025 года в дистанционном формате.

2. Назначить начальником школьной досуговой площадки «Радуга»

учителя начальных классов Саламатенко С.В.

3. Утвердить:

3.1. Положение о школьной досуговой площадке «Радуга»

3.2. Программу школьной досуговой площадки «Радуга»

3.3. Режим работы школьной досуговой площадки «Радуга» (Приложение

1)

3.4. Список педагогов школьной досуговой площадки «Радуга»

(Приложение 2)

3.5. Список детей школьной досуговой площадки «Радуга» (Приложение 3)

3.6.  План мероприятий школьной досуговой площадки «Радуга»

(Приложение 4)

4. Саламатенко С.В.- начальнику школьной досуговой площадки:

4.1. Разместить информацию о работе школьной досуговой площадки в

группе VK: https://vk.com/public220808761.

4.2. Довести до сведения родительской общественности информацию о

формах организации досуга детей в период работы школьной

досуговой площадки 2025 года;

4.3. Осуществлять постоянный контроль за деятельностью школьной

досуговой площадки.

5. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора

Ковалёву А.Е.

Директор                                   Е.И. Зоненко

Ознакомлены.

Ковалёва А.Е.

Саламатенко С.В.

https://vk.com/public220808761

Приложение 1

к приказу от 07.05.2025 г. № 74

Режим работы

школьной досуговой площадки «Радуга»

в летний период с 02.06.2025 г. до 30.06.2025 г.

№

п/п

Дни недели Часы работы

1 Понедельник с 8.00 до 12.00

2 Вторник с 8.00 до 12.00

3 Среда с 8.00 до 12.00

4 Четверг с 8.00 до 12.00

5 Пятница с 8.00 до 12.00

Приложение 2

к приказу от 07.05.2025 г. № 74

СПИСОК

педагогов школы, работающих

на школьной досуговой площадке «Радуга»

№

п/п

ФИО Должность Контактный телефон

1 Саламатенко

С.В.

Начальник площадки,

учитель начальных классов

+7949315 57 45

2 Ткачева Л.Л. Учитель начальных классов

Советник директора по

воспитанию и

взаимодействию с

детскими объединениями

+7 949 305 3712

3 Антипова Е.Л. Учитель начальных классов +79493053661

4 Киселёва Л.В. Учитель начальных классов +7949 305 37 02

5 Королёва Д.А. Библиотекарь +7 949 331 8871

Приложение 3

к приказу от 07.05.2025 г. № 74

СПИСОК

учащихся школы, посещающих

школьную досуговую площадку «Радуга»

№

п/п
ФИО

Дата

рождения

Класс  Примечание

1 Луцик Давид Григорьевич 04.05.2018 1 Многодетная семья

2 Приходько Глеб Михайлович 20.04.2018 1

3 Шевченко Денис Сергеевич 07.01.2017 1

4 Зозулин Никита Евгеньевич 08.07.2016 2

5 Максимова София Юрьевна 29.10.2016 2 Участник СВО

6 Мальцева Валерия Андреевна 05.01.2016 2 Участник СВО

7 Хмеленко Анастасия

Юрьевна 31.01.2017

2

8 Коптева Варвара

Данииловна

10.04.2015 3

9 Косолап Евгения Дмитриевна 15.12.2015 3

10 Кошель Богдан Сергеевич 12.07.2016 3

11 Лукьянов Глеб Федорович 05.05.2015 3 Многодетная семья

12 Луцик Даниил Григорьевич 24.04.2015 3 Многодетная семья

13 Ангелина Лесана Сергеевна 26.10.2014 4

14 Бойко Артем Сергеевич 08.12.2014 4 Участник СВО

15 Зелинская София Денисовна 19.10.2013 4 Многодетная семья

16 Ковалёв Максим Дмитриевич 27.12.2014 4 Ветеран боевых

действий

17 Северинов Иван Евгеньевич 13.05.2014 4 Участник СВО

18 Соседко Даниил Дмитриевич 20.06.2014 4

19 Стрельцова Полина

Евгеньевна

28.11.2014 4

20 Белан Елизавета Артёмовна 26.04.2014 5

21 Зелинский Богдан Денисович 19.10.2012 5 Многодетная семья

22 Мильченко Дарья

Николаевна

08.06.2014 5

23 Телюкина Марина

Александровна

10.06.2014 5 Многодетная семья

24 Яценко Николай Сергеевич 06.03.2014 5

25 Стрельцова Вероника

Владимировна

31.05.2013 6 Ребёнок-инвалид

Приложение 4

к приказу от 07.05.2025 г. № 74

ПЛАН работы

школьной досуговой площадки «Радуга»

Дата Тема дня Мероприятия Ответственные

02.06.2025г «День

Детства»

Торжественная церемония подъема

Государственного флага Российской

Федерации, исполнение Гимна РФ

- Открытие школьной платформы.

- Минутка здоровья и безопасности.

-  Игра "Поле чудес" по теме "Защитники

Отечества" Викторина с вопросами о героях и

событиях, связанных с защитой Родины.

- Мастер класс «Голубь мира!»

- школьный контент

 Ткачева Л.Л.

 Саламатенко С.В.

Королева Д.А.

03.06.2025г «Ярмарка

идей»

- Приветствие, зарядка, песня

- Минутка здоровья и безопасности

- Дудлинг «Скучно. Рисуем!»
- Творческая мастерская "Герои в нашем сердце"

Рисование и создание поделок, посвященных

героям войны и современным защитникам.

- школьный контент

 Киселева Л.В.

Антипова Е.Л

04.06.2025 г  «Всемирный

день охраны

окружающей

среды.»

- Приветствие, зарядка, песня

- Минутка здоровья и безопасности

- Викторина «Земля – наш общий дом! Береги

её!»

- Конкурс рисунков «Наш дом – планета»

- школьный контент

 Ткачева Л.Л.

 Саламатенко С.В.

05.06.2025 г «День

А.С.Пушкина

»

- Приветствие, зарядка, песня

- Минутка здоровья и безопасности

- Викторина по сказкам Пушкина

 - Фильм «Юность поэта»

- Творческое задание: Мастер класс «Рисуем

поэтапно белочку из сказки Пушкина»

- школьный контент

Киселева Л.В.

Антипова Е.Л.

Королева Д.А.

06.06.2025 г Игровая
программа

«Актер, танцор,
поэт»

- Приветствие, зарядка, песня

- Минутка здоровья и безопасности

 - Игровая программа «Актер, танцор, поэт»

Ткачева Л.Л.

 Саламатенко С.В.

- Игра «Сказка - онлайн» Ребята называют

любые прилагательные, которые запросит

педагог. Чем смешнее они назовут, тем

интересней получится сказка. Их слова

записывает учитель и получается смешной

рассказ, который они должны показать всей

командой.

- Конкур талантов «Рисуем с закрытыми

глазами». Фантазии на летнюю тему.

- Конкурс – игра «Веселый танец». Станцевать

под заданную музыку.

- школьный контент

10.06.2024г День

фантазий и

юмора»

- Приветствие, зарядка, песня

- Минутка здоровья и безопасности

«Правильное питание

- Конкурс «Актерское мастерство»

Задания: 1.Изобразить животное. 2.Встать

перед зеркалом и как можно убедительнее

признаться себе в любви. 3.Нарисовать усы и

ходить так до окончания мероприятия.

4.Пробежать с кастрюлей на голове и стучать

по ней ложками с криками: «Привет я

луноход». 5. Лечь на спину похлопать ногами

в ладоши. 6.Станцевать лезгинку.

- Игра «Домашний спектакль»

-Проведение просветительских мероприятий

«Беседы о важном»: «Взрослый разговор о

мире»

Киселева Л.В.

Антипова Е.Л

11.06.2024г «День

России»

- Приветствие, зарядка, песня

- Минутка здоровья и безопасности

«Если дома нет никого из взрослых»
Виртуальная экскурсия «Тайные уголки нашей

Родины».

- Викторина ко Дню России

-Мастер-класс по рисованию "Русские

берёзки"

- школьный контент

Фильм "По секрету всему свету". Все серии

(1976) детский, семейный СССР

Ткачева Л.Л.

 Саламатенко С.В.

Королева Д.А.

16.06.2025 г «День игр и

игрушек»

- Приветствие, зарядка, песня

- Минутка здоровья «Жизнь без вредных

привычек» (беседа о пропаганде ЗОЖ и

профилактике вредных привычек

- Когда и кто придумал игрушки – история их

возникновения

-  Мастер – класс «Супер-быстрые мягкие

игрушки-антистресс своими руками.

Поделки-игрушки из ниток.»

- школьный контент

Большой кошачий бег /Кошки и Персиковая

Топия/ Мультфильм HD

Киселева Л.В.

Антипова Е.Л.

Королева Д.А.

17.06.2025 г «День семьи» - Приветствие, зарядка, песня

- Минутка здоровья и безопасности

Инструктаж по технике безопасности для

воспитанников пришкольного лагеря о мерах

Ткачева Л.Л.

 Саламатенко С.В.

Королева Д.А.

профилактики клещевого энцефалита и

клещевого боррелёза.

- Детские песни про семью — Дружная семья

музыка

- МАСТЕР КЛАСС

Фоторамка своими руками / Скрапбукинг для

новичков

- школьный контент

«Жираф Раф»

18.06.2025 г «День

«Движения

Первых»

- Приветствие, зарядка, песня

- Минутка здоровья и безопасности. Правила

работы за компьютером

-Проведение просветительских мероприятий

«Беседы о важном»: «Храните чудо из чудес-

леса, озера, синь небес»

-Мультфильм» Ивашка из Дворца пионеров»

- Творческий конкурс рисунков «Мы дети

России!»

- школьный контент

Киселева Л.В.

Антипова Е.Л.

Королева Д.А.

19.06.2025 г «День

экскурсий»

- Приветствие, зарядка, песня

- Минутка здоровья и безопасности

- Виртуальная экскурсия по классическому

музею Урании г. Москва

- Викторина - беседа «Что я знаю о космосе?»

- Конкурс творческих поделок «Путешествие

к звездам». Аппликация из бумаги, рисунок,

лепка.

- школьный контент

Ткачева Л.Л.

 Саламатенко С.В.

20.06.2025 г «День

Памяти»

- Приветствие, зарядка, песня

- Минутка здоровья и безопасности

- Урок Победы

- Творческая мастерская «Гвоздики из

бумаги».

-Беседа "Что значит быть защитником?" -

Обсуждение с детьми значимости защиты

Родины и патриотизма.

- Конкурс чтецов «Никто не забыт, ничто не

забыто….».

- школьный контент

Киселева Л.В.

Антипова Е.Л.

Королева Д.А.

23.06.2025 г «День

здоровья и

спорта»

- Приветствие, зарядка, песня

- Минутка здоровья и безопасности

Малые олимпийские игры «Быстрее, выше,

сильнее».

- Олимпийские игры в древности. Просмотр

видео урока - онлайн

- Игра «Светофор» (Водящий показывает

флажки в разной последовательности, дети

выполняют действия)

Зеленый - топают ногами,

жёлтый – хлопают руками,

красный – тишина.

- Игра «Веселая гимнастика». Выполнение

общеукрепляющих упражнений.

- Игра «Кто быстрее?» Выполнение

упражнений на скорость.

Ткачева Л.Л.

 Саламатенко С.В.

- Игра «Море волнуется раз» Угадай фигуру.

- школьный контент

24.06.2025 г «День воды» - Приветствие, зарядка, песня

- Минутка здоровья и безопасности
- Экологическая игра «Какой только воды не

бывает!».

- Эстафеты и конкурсы «По морям и волнам»

 -  Познавательная игра «Н2О в основе всего».
- школьный контент

Киселева Л.В.

Антипова Е.Л

25.06.2025 г «День

пожарной

безопасности»

- Приветствие, зарядка, песня

- Минутка здоровья и безопасности

- Беседа «Огонь – друг и враг человека». -

Спортивно -познавательная игра «Юные

пожарные».

 -Конкурс рисунков «Правила пожарной

безопасности».

- Мастер -класс «Пожарная машина».

- школьный контент

Ткачева Л.Л.

 Саламатенко С.В.

26.06.2025 г «День

пожарной

безопасности»

- Приветствие, зарядка, песня

- Минутка здоровья и безопасности

- Беседа «Огонь – друг и враг человека». -

Спортивно -познавательная игра «Юные

пожарные».

 -Конкурс рисунков «Правила пожарной

безопасности».

- Мастер -класс «Пожарная машина».

- школьный контент

Киселева Л.В.

Антипова Е.Л

27.06.2024 г «Международ

ный день

цветка»

- Приветствие, зарядка, песня

- Минутка здоровья и безопасности

- Квест-игра «Праздник цветов».

- Творческая мастерская «Волшебные цветы».

- школьный контент

Ткачева Л.Л.

 Саламатенко С.В.

Королева Д.А.

30.06.2025г «Игровая

мозаика»

. - Приветствие, зарядка, песня

- Минутка здоровья и безопасности

 Праздник «Радуга в сердце»

- Загадки о лете.

- Конкурс «Угадай мелодию», «Музыкальная

викторина».

- Вокальный конкурс «Я певец!»

- Конкурс рисунков «Мой школьный лагерь»

- Закрытие школьной площадки.

Киселева Л.В.

Антипова Е.Л